

Region Syddanmark
Socialområdet
31. januar 2008
J.nr.
AMJ

Udkast
til
**Kommissorium for
Det regionale kontaktforum for handicap**

Efter anmodning fra Danske Handicaporganisationer etablerer Region Syddanmark et kontaktforum for handicap med særlig vægt på områderne social og specialundervisning.

Overordnet formål:

Det regionale Kontaktforum drøfter overordnede og tværgående handicappolitiske spørgsmål som handicaptilgængelighed, sektoransvar, bruger- og pårørendeinddragelse i de regionale tilbud, udarbejdelsen af politikker, planlægning på området m.v. Det regionale Kontaktforum drøfter principielle, overordnede og generelle problemstillinger, og kan ikke omfatte konkrete personsager.

Opgaver:

Det regionale Kontaktforum drøfter indholdet og udførelsen af den regionale virksomhed indenfor de områder, der har relevans for forholdene for mennesker med et handicap. Områderne kan være socialområdet, specialundervisningsområdet, specialrådgivning vedr. hjælpemidler, kommunikationsområdet m.v.

Det regionale Kontaktforum drøfter endvidere generelle problemstillinger omkring regionens virksomhed indenfor sundhed, psykiatri og regional udvikling herunder tilskud til kollektiv trafik, hvor driften har særlig betydning i forhold til mennesker med handicap. Kontaktforum er opmærksom på at generel brugerindflydelse i sundhed og psykiatri primært går gennem andre brugerfora.

Det regionale Kontaktforum kan endvidere drøfte forhold af betydning for handicappede inden for regionens bidrag til og indsats omkring samarbejdet i regionen herunder rammeaftaler på socialområdet.

Sammensætning:

Det regionale Kontaktforum har 12 medlemmer, der udpeges af regionsrådet. Danske Handicaporganisationer indstiller 6 medlemmer til Det regionale Kontaktforum. De resterende udpeges blandt medlemmer af regionsrådet.

Regionsrådet udpeger en formand og en næstformand for Det regionale Kontaktforum. Danske Handicaporganisationer indstiller en næstformand.

Det regionale Kontaktforum kan indbyde repræsentanter for tilbudenes bruger- og/eller pårørendeorganer eller andre ressourcepersoner til at deltage i bestemte møder.

Aktiviteter m.v.:

Der afholdes som udgangspunkt 3 årlige aktiviteter i Det regionale Kontaktforum i form af egentlige møder, temadage o.l.

Regionsrådets sekretariat sekretariatsbetjener Det regionale Kontaktforum med mødeindkaldelser, dagsordner m.v. Mødeaktivitet og dagsordner aftales mellem Det regionale Kontaktforum s formand og næstformand.